ＳＡＩ令和４総第４７５号

令和４年１月３１日

公益財団法人全日本スキー連盟

加盟団体長

各位

公益財団法人全日本スキー連日岳き｛
会

長

勝

木

紀

日
－．足型ｒ

新型コロナウイルス感染症拡大下 （第６波下） における

本連盟主催事業の実施方針について

平素より本連盟の事業運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

標記の件について、 現時点における本連盟主催事業の実施方針を通知いたします。

新型コロナウイルス感染症の拡大状況は、 日々変化しておりますことから、 事業を開催してい

ただく地域の状況を配慮し、 ご協力いただく地域の方々と調整の上、 以下の４つの実施方法の中

から適切なものを選択する考えであります。

①

参加者役員の過去１４日の健康観察シートの提出、会期中の毎日体調チェック、体温測定を

行い開催する。

②

①に加え、対象者を限定し（大会役員等）、開催日７２時間以内のＰＣＲ検査陰性証明を参加

条件とし開催する。

③

①に加え、参加者全員に開催日７２時間以内のＰＣＲ検査陰性証明を参加条件とし開催する。

④

延期又は中止する。

原則、 ＰＣＲ 検査を想定しておりますが、 検査キットの入手状況や開催地の状況によっては、

ＰＣＲ検査の代替として開催日２４時間以内の抗原定性検査陰性証明を参加条件にすることも認

めます。 また、 開催地の状況によって、 事業に参加する人数を制限ことも検討いたします。

なお、上記は、あくまでも現時点の方針であり、今後、感染状況が急激に変化した場合は、新

たな方針を改めて通知いたします。

また、 別添の 『新型コロナウイルス感染対策ガイドライン』 も現状に則した内容に修正いた

しました。

貴連盟が主催される事業におきましても、 本方針を参考の上、 安心・安全を確保した運営を

お願い申し上げます。

以上